3 = .
Tena rls Tubos de Acero de México, 5.A,
Carrat. Meéxico Veracruz Xm 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 21697 MEXICO

(52} 229 989 1100 tel
(52} 229 9892 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nimero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 14013299 1/6
Date / Dia: February 28, 2014
Customer f Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer s Order ltom / Orden Gllente - em: Customer s Reference  Ref, del Cliente: . [Manufacturer's Works Order N° / Canfirmacién de Venta:
NIA NIA 213578101
|Manufacturing Process / Froceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producta: Surface f Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA {BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especlficaciones: Steel Grade f Grada de acerc: Ends / Extremos:
AP] 5L ED45/JULY 2013 BiX42-L245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length f Longiud: Quantity / Cantidad: 11 PesiPz MNominal Weight / Peso Nominal:
18.000 X 0,562 INCH SCH 040 19.69721.33FT 231398 FT 25811.743 LB 104.76 LB/FT
457 X 14.3 MM 6.00 / 6.50 MTS - 70.530 MTS 11708.000 KG 156.11 KG/M

Specimen condition Specimen dimensions Test Y. S U.T.S. Y.5.U.1.9] Elenygation / Alargamiento

Heat N° { Sample N° | Cendicién de la probeta Dimensiones de la probeta temp | EulD. 50 %. Req.

Colada N*] Muestra N*| Ls Sc | Typej Ori Size Area Temp. |Min: 29¢ Min: 415 Req. Max. Lo Min, Obt.
Tipa Tamafo Seccion | ensayoe [Max: - ax: — -
mm ™z T MPa MPa m % |

66685 |  AB527 B | AM | 58 ] L | 3632X15.18 581,70 | BT 348 499 0,70 Z 306 | 460

66738 48538 B AM Ss L 38,23 X 15.50 582,57 RT © 358 481 0,73 2 30.6 50.0
AM: As manufactured / Seqin procaso de fabricacion . Ls: Lacation of sample / Ubicacion de la muestra Qi Orientation / Qrientacion Sc: Specimen condition / Condicion de la probeta

B: Body / Cuerpo & Reqg Max Required maximum I Maximo requendo Ssg: Strip specimen / Muestra redangular

'or‘igillldinal / Lengitudinal 6 Requued f Requerldo

B U T S: Ultimate tensile slrengih I Resmten:la
- Y.S:Yield slrengthf Fluenma i

ALz nitia) tength / Langitud inlctal

| Sample N° |P

Muestra N*
e

-G0001

VG oon A eTeaanICA. BT SArCaTs GG posen Taas STIoaa
: ‘, ung copia, deberd garantizar la cenformidad con el original haciéndose
ot aﬂnwad use. Any alteratlnn and!arfa ﬂcahon wltlb subjecied.to ihe law. oy responsable por cualqular uso Hegaf a indsbido. Cualqular allaracién Wio: I'aislflcaclun estard su]ela ala !ey

upun hlmsalf ihs" nesgonsxblllty for any \mlawfu
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Tenaris

Tubos de Acero de Méxicg, 5.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejerfa, Veracruz, Veracruz

C.P. 1697 MEXICQ
{52} 229 282 1100 tel
{52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Namero:

14013299

Page / Pagina;

2/6

Daie / Dia: February 28, 2014

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CiAS, S.A, DEC.V.

Customer’s Order kem / Orden Cliente - ftem:

NiA

N/A

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

rManufacturar's Works Qrder N° / Confirmacitn de Venta:
213578101

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura:
SEAMLESS HOT ROLLED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA

LINE PIPE SEAMLESS

Product Type / Tipo de Producio:

CONDUCCION SiN COSTURA

Surface / Superiicle:
VARNISHED
IBARNIZADO

API 5L ED45/JULY 2013

|3tandard or Specification / Normas o Especificacicnes:

Steel Grade / Grado de acero:

BiX42-1.245/L290 PSL1

Ends f Extremos:
NQRMAL BEVEL
BISELADD NORMAL

Dimensiens f Dimsnsiones: Schedule / Cédula; L.ength / Longitud: Quantity f Cantidad: 11 Pes/Pz Neominal Welght / Paso Nominal:
18.000 X 0.562 INCH SCH 040 19.69/21.33 FT 231398 FT 25811.743 LB 104.76 LB/FT
457 X 14.3 MM 6.00 / 6.50 MTS 70,530 MTS 11708.000 KG 156.11 KG/M

Ccmposﬁinn % [ Composicion %
X100 X 1000 X 10008 X100
C Mn-} Si Mo | Cr P 5 v Nb Ni Cu | Sn Al Ti As B Ca N |Col 1}Cel. 2
H Max 28 | 120 - 15 40 30 30 80 «~ | 400 | 400 - n - ~ - - - 15 | 100
Heat N* Sample N° {P - 400 | 400 - - - - - - - 15 | 100
Colada N° | Muestra N° e — — - - = - -
48527 [{] 70 | 135 5 7 0 393} 0
48528 O 70 | 134 6 39.1
00001 2 60 | 142 24 31.2
48538 o {60 |132 S '} 30.8
48539 o] 6o | 132 | R X L §30.9

Col. 3 SLMA Nb+i7.-
H: Heat [ Colatta . -

- Mak: Maxinism / Maximo -

: _'M}_n’: Mirimum’/ Minima_,. -

P Product / Producte - -

Regquired vaiues

Indlwduals f Indlvlduale

'Valaras requeridos

H'eat N

Avg.
76.8
74.8

for: con fi firma electionica,  El certificade original posee impreso ¢! logo

Jus ina copia, deberd garantizar l2 conformidad con 8l original haciéndose

oF utailuwad use. Any

;] } jon estara quela aln. [ey

‘_ upun Himsalf he ré pons:hnmy for.any unlawfu?

anadior- faissﬂcahon will 6 suh;emed 10 lhe faw.

espunsable por cualquler usg ilegat o indebido. ¢
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Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P 91697 MEXICO

{52) 225 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / NOmero:

14013299

Page / Pagina:

3/6

Date { Dia: February 28, 2014

API 5L ED45/JULY 2013

Standard or Specification / Normas o Especiiicaciones:

Customer f Cliente: PLESA ANAHUACL Y CIAS, S A.DEC.V. Customer’'s Order ltem / Orden Cliente - tem: Customer & Refarence { Rel. de’ Oliente: . JManufacturer s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A NIA 213578/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Praduct Type / Tipa de Producto: Surfacs / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA |BARNIZADO
Sieel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

B/X42-L.245/L.290 PSL1

NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule f Cédula: Length / Langitud: Quantity / Cantidad; 11 PcsfPz
18.000 X 0.562 INCH SCH 040 19.69/ 21.33 FT 231.398 FT 25811.743 LB 104.76 LBIFT
457 X 14.3 MM j6-00/ 6.50 MTS 70.530 MTS 11708.000 KG 156.11 KG/M

Nominal Weight / Pese Nominal:

Required values

Individuals { Individuales

Average / Promedio

Hardness typefTipo de dureza:HRC

Valores requeridos Min: — | Max: 220 | Var-— Min:— | Max:~ } Var-—
Heat N* Sample N* Specimen candition Cuad. Scale oD 1D Var.
Colada N* Musstra N° Ls Se Escala 1 2 3 JAvg.] 1 3 | Avg.
66738 48538 B AM 1 HRBW ?%L.S 77.8] 77.0] 771 76.5 77.2] 767} 04
66738 48538 B Al 1 HRBW | 75.8] 76.9] 76.6| 76.4] 77.2 77.4) 76.7 1.5

Avg: Average / Pramadio
2 |BBody / Cuerpo

AM: As manufaciured ! Segin proceso de fabricacion

ID; Internal diameter / Diametro interno
Ls: Location of sample / Ubicacién de la muestra

T Ma: Magimum / Maximo

Min: Minimum / Minima
MW: Middle wall / Centro
OD: Quiside diameter / Didmetro-externo

Quad: Quadrant/ Cuadrants

Sc: Specimen condition / Condicion de Ja probeta

Var: Variation / Variacion

Standard /. Normia: S - |Standard/ Norma; -

-~ HeatN™ |'Sample N* Result |.7HeatN® | Sample N° Result

Colada N° {-Muestra N* “Resultade ‘Golada N° | Muestra N° Resultada
66685 48527 Good / Bueno 66738 48539 Goad / Bueno

| This cerfificate is issued by a compulerized system and it is valid with electranic signature. On the eriginal ca_ﬂ'ﬁcata the frade-mark green _r;qlursd
"Tenarig® is stampad. In case the owner of the ofiginal cartificate would release 2 copy of il he.miust attest i€ conformity to the original ona taking

[Este’certificado se emite mediante sistsma computanizady'y es validada con firma electronica.  El cerlificado enginal posee impreso ef logo
“ITanaris color verde. En caso de que el poseedor del cerlificadd .enireglie una copia, debera garantizar la conformidad can el ariginal haciéndose

R
Jrespensable par cualquier uso ilegal o

Gualquier alteracién yfo falsificacion estara sujeta a la lay.

< . lupon himgelf the responsibility for any unlawiul or not allowed use. Any alteration and/or falsification will be Subjected to the law.

FOR03171




Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 5N

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52} 229 982 1100 tel

(52} 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nidmero:

14013299

Page / Pagina:

4/6

Date / Dia: February 28, 2014

Customer’s Reference / Ref, dsl Cliante:

Manufacturer's Works Order N° / Confirmacion de Vanta:

Customer / Gliante; PLESA ANAHUAC Y CIAS, 5.A. DE C.V.

Custemer’s Order Itam / Orden Cliente - item:

N/A NIA 213578/01
Manufacturing Process f Proceso de Manufactura: Product Type / Tipe de Producta: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADQ EN CALIENTE SiN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificacicnes: Steel Grade f Grado de acero: Ends ! Extremos:
API 5L ED45/JULY 2013 B{42-L245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Schedule / Cédula:
SCH 040

Dimensions / Dimensiones:
18.000 X 0.562 INCH
457 X 14.3 MM

tength /- Longiiud:
19.69/ 21.33 FT
6.00 / 6.50 MTS

Cusntity / Cantidad: 11 Pes/Pz
231.398 FT
70.530 MTS

104.76 LBIFT
156.11 KG/IM

25811.743 LB
11708.000 KG

Nominal Weight / Peso Nominal;

eideteiiabideiie m— —
Prassure / Presién Time / Tiempo Results / Resultado
Unit / Unigdad. Valua / Valor . Seconds / Segundos
mpa 15 E] Satisfactory / Satisfactorio

Heat traatment / Tratamlento trmice: Pipe / Tube
Quam:h media of heat treatment process / Medlo de anfnamenio del ¢

fiento térmico: nia

Temperature Scale / Escala de Temperamra\ nla

Type
.. Tipo

" asrolled

Supplerentary-information”
Informacion Suplamentaria

Manulactured by TenarisTamsa

|Steel making procéss: S
" Electiic Afg FurnaneALaﬂla Fumane—]ngnts N
Fuily Khleu Stesl: g

Fabricade por TenarisTamsa
" |Fabricacion del acera:
Horno de Arcu Eléctrice-Homa de Afinacian-| Llngotes

i Acdira gatmade con aluminio

e DeﬂElmll 5 156uBd By 8 computenzeE syslam and RIS vaﬂd with electronic signature. Dn ihe urlginal cmrﬁmte the trade-mark green r.'ulored B
- |"Tanaris® is slamped in case the.ownér of the ongnnal cartiicats would refease a copy of cl ne must attest its conformsty 1o the original one lalung

andfor

’ ugun himself the responsibility for any unlawfui or nof alluwed use, Any

o _Este carliicada se emite madianta sistema computarizade y es validado. con fimma electranica.

" |Tenaris color verde. En caso de que el poseedor dél cerqﬁcadp._en_uegw_.ié una copia, deberd garantizar la conformidad can el ariginal haciéndese

FT cerlizads orginal posee Impreso o 1ogo

ion will ka suhjecled 1a the law.

por cualquier usa ilegal o indebido. Cualquler slteracidn y/o falsificacian eslara sujeta a la Jey.

FOR03171
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H MATE‘RlAL MANUFACTURED ACCORDING TO
“1AgTMAS2 GR Bf12 )

Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret, México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91607 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nimero: Page / Pagina:

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 14013299 5/6
Date / Dia: February 28, 2014
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAG Y CIAS, S.A.DEC.V. Customer's Order ltlem 7 Orden Gllents - nem: Ciistomer's Reference | IRaf, del Clsnie: | JManufacturar's Warks Order N 7 Confirmacion de venta:
N/A NIA, 213578/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura; Product Type / Tipo de Producta: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE P!PE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Spaclfication / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
APl 5L EDAS/JULY 2013 B/X{42-1.245/1 290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensicnes: Schedula ! Cédula: iength f Lehgitud: Quartity / Cantidad: 11 Pes/iPz Nominat Weight / Peso Nominat:
18.000 X 0.562 INCH SCH 040 19.69/21.33FT 231,398 FT 25811.743 LB 104.76 LB/FT
457 X 14,3 MM 6.00 / 6.50 MTS 70.530 MTS 11708.000 KG 156,11 KG/M

Supplementary Information
Informacion Suplementaria

Materia! frae frem Mercury contamination
Not repaired by welding

MNon destructive test. Satisfaciory
Inspection methad

FLAMPY - EME- FLV - MP1 -

UT CALIB. EQUIP 10% O.D. & 1.D. LONG. & TRANSV.: SATISFACTORY.
MATERIAL ACCORDING TG NACE MRO175/1SC 15156-2, 2009
AND NACE MRD103, 2010 CNLY FOR HARDNESS 22 HF MAX.

ASTM A106 GR.BMA1

| nsME 8106 GR BI2010

AP! 5L GR; B,’X42 L245.290 JULY 2013 APF'LY ANNEX "C" & E"
Tamsa Ref: 515688

o |MATERIAL FABRICADD DE ACUERDO A
|asTMABS GRBH2 -
“IASTM A106 GR.BIM1

. |aeME SA108 GRABIZDID
" {APT 5L GR.EN42- 245/.290 JULIO 2033 APLICA ANEXC "C" & E"

. -'i"an'isa_Ref: 515698 : .

Material libre de coniaminacion de Mercuria
Mo reparado por soldadura

Contrel no destructive. Salisfaclorio
Mélodo de Inspeccidn

FLMP} - EMI - FLVI - MPI -

UT CALIB. EQUIPC 10% O.D. & 1.D. LONG, &TRANSV SATISFACTOR O
MATERIAL DE ACUERDO A NACE MRO175 / IS0 15156-2, 2009

Y NAGE MRO193, 2010 S0LO DUREZA MAX. 22 HRC

‘HeatN* .|  Quantity Length . b . Weight: | -~ "Heat N° Quantity - Length Weight
Colada N°’ Canlidad . Longitud | Pesor : {-| Cotada N Canfidad - Longitud Peso
o {Fieces) m . T, m .. | -{tonsy.— |-l ) leces) .- |~ . my [Tons)..
66685 - 7 — 14747, |. . 4485 - | .. 7.544. 1.7 66738 A | 83.82 25.58 3164

" ' [This certificate Is issued by & cumputenzeu syslem and i is valid with electronic signature, On the cngrnal oelﬂficata the {rade-mark green Golored .. .

"Tenaris” is stamped. In case the ownerof the origlnal certificate would release a copy of it, he ‘st a'stes\ its ocnfurrmty 1o the criginal one lakmg
uEun himsel[lhs responsibility for any. Unlawfui or not alowisd use. Any alteralion and/or falsificafion will.be sub;ec{ed 10 1he law.

Esle certiicado se emiie mediante sislema compularnizado 'y es valldado- ton fima elecirdnica. £l certificado origlnal poses impreso el logo
Tenatis color verde. En caso de que el poseedor del certifitade enlregue-ina copia, deberd garantizar fa conformidad con el original haciéndose

- | résponsable por cualguisr uso Hegal o Indebido. Cualquief alteraclén yio falsificacitn estera sujela 2 lalsy.

FORO3171
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Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. Méxice Veracruz Km 433,7 SN
Delfino Valenzuela Teferla, Veracruz, Veracruz

C.P. 91697 MEXICC
(52} 229 989 1100 tel
(52} 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Mimero:

14013299

Page / Pagina:

6/6

Date / Dia: February 28, 2014

Customar / Gliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V.

Customer's Order item / Orden Cliente - ltem:

Customer’s Reference / Ref. del Ellienle:

Manufacturer's Works Order N° / Confirmacian de Venta:

N/A NIA 213578/01
|Manufacturing Process / Proceso de Manufaciura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade { Grado de acero: Ends / Extrernos:
API 5L ED45/JULY 2013 BIX42.L245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Schedule f Cédula:
SCH 040

Oimensions / Dimensiones:
18.000 X 0.562 INCH
457 X 14.3 MM

Length / Longitud:
19.69 /2133 FT
6.00 / 6.50 MT3

Quantily / Cantidad: 1T Pes/Pz
231398 FT
70.530 MTS

25811.743 LB
11708.000 KG

MNominal Weight / Peso Nominal:
104.76 LBIFT
156.71 KG/M

Average length per pipe
Longitud premedio por tubo

Nominal welght per pipe
Feso narainal por tubo

W] {Ibiy Tkglm)
21.035 | 6.412 111.551 186

This is to cerlify that the product described here has been manufactured, sampled, tested, and inspected in accordance with
purchaser order requirements. Thig cerlificale is not a declaration of origin nor may i ba used as a declaration of origin.

ado, muestreado, ensayado @ nspeccionado de
, hi puede ser usado, como una declaracion de origen.

ARTMENT SIGNATURE

CUSTOMER . THIRD PARTY

NSPECTION COMPANY
COMPARIA DE INSPECCION

Company Name: N/A
Employee - Name: NfA

fa’i}

QUALITY CERTIFICATION DEPT.
DEPTQ.DE CERTIFICACION DE GALIDAD
Teresa M. Castelld Abraham -

ON/
iy

CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT.
RESPONSARLE DEL DEPTO: DE CERTIFIGACION DE CALIDAD

Rafael Gutifmrez de Velasco Magallanes

-{This cerifficaleis issued by a compute;'izad system and:il iﬁ valid with electranic signature. Uﬁ ihe oﬂgina_lcerl‘Tﬁca!.a the trade-mark green.colored
. |'Tenaris™is stamped, In case the awner of the original cartificate would relaase a copy of it, heé must atlest s confarmily to the original one takirig

Tanaris coler verda. En caso de gue ¢l poseedor del certificado anlregue una copia, debers garantizar la conformidad con el original haciendase

|Esle certficado se emite mediante sislema computangado y es valldada ‘con Tinha elecranica. Bl ceriflicado original posee Impreso el lego

upon himself the rasponsibility for any unlawful or not allowad use. Any alieration andfor Talsificalion wi be subjected to the taw.

responsable por cualguier uso ilegal ¢ indebido. Guslql.iier alferacion yio-falsificacion eslara sujels a8 ley.

FORO3171



